報 道 資 料

函 経 雇

令和７年（2025年）１１月４日

 報 道 機 関 各 位

                    函館市経済部雇用労政課長

     令和７年度函館市技能功労者表彰式について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，報道方よろし

くお願いいたします。

記

１ 日   時  令和７年１１月１３日（木）午後１時３０分から

２ 場   所  函館市役所８階大会議室

３ 主 催 者  函館市

４ 表彰の趣旨    技能尊重の機運を広く社会に浸透させ，技能者の

         社会的地位および技能水準の向上を図ることを目的

         に，永年にわたる技能の研鑽により，優れた技能を

         修得し，かつ，技能に関する工夫・改善等や後進の

         指導・育成に尽力された方を表彰するもの。昭和48

         年度開始で，本年で52回目となります。

５ 被 表 彰 者   令和７年度技能功労者表彰 ３名

※５０音順（敬称略）

石井 仁（ｲｼｲ ﾋﾄｼ）氏（左官部門）

齋藤 英智（ｻｲﾄｳ ﾋﾃﾞﾄﾓ）氏（調理部門）

                        樋本 博（ﾋﾓﾄ ﾋﾛｼ）氏（塗装部門）

（取材先：雇用労政課長 山村 21-3338）